
1 
 

Akční plán rozvoje spisové služby Ministerstva financí 

 

Akční plán rozvoje spisové služby Ministerstva financí (dále jen „Akční plán MF“) je vytvořen 
na  základě Usnesení vlády České republiky ze dne 13. května 2019 č. 332 k výsledku analýzy 
současného stavu nasazení a využívání informačních systémů pro správu dokumentů a využívání 
nástrojů souvisejících s požadavky zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce ve státní správě. Při tvorbě Akčního plánu MF se vychází z dokumentu Ministerstva 
vnitra s názvem Analýza - metodika ke zpracování akčního plánu (dále jen „Metodika AP“), 
čj. MV-61505-69/2018-AS. V souladu s  metodikou AP je Akční plán MF rozdělen do těchto bodů: 

 
1. Zhodnocení výsledků prohloubené analýzy spisové služby a doplnění o další významné 

informace.  
2. Posouzení návazností a logiky uspořádání stávajících vazeb mezi jednotlivými systémy 

(elektronický systém spisové služby, samostatné evidence, databáze). 
3. Shrnutí potřeb původce.  
4. Stanovení podmínek proveditelnosti změn a jejich dlouhodobé udržitelnosti včetně 

možností jejich zabezpečení a stanovení harmonogramu. 
 

 
1. Zhodnocení výsledků prohloubené analýzy spisové služby a doplnění o další významné 

informace  
Prohloubená analýza spisové služby na Ministerstvu financí (dále jen „MF“) byla prováděna 
zástupcem auditní firmy Delta Advisory v období od dubna 2019 do května 2019, přičemž tato 
prohloubená analýza navazovala na Analýzu informačních systémů pro správu dokumentů 
a služeb vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve státní správě, která probíhala 
v období od ledna 2019 do března 2019. Během těchto analýz MF poskytlo firmě Delta Advisory 
požadované dokumenty z oblasti interních aktů řízení, dostupnou dokumentaci k elektronickému 
systému spisové služby EPD (dále jen „eSSL EPD“) a k dalším informačních systémů spravující 
dokumenty (dále jen „ISSD“) a v neposlední řadě vzorky dokumentů v podobě výstupů z eSSL 
EPD. Zároveň byly odeslány vyplněné interaktivní dotazníky ke správě dokumentů, ISSD 
a  službám vytvářející důvěru. Následně se konal hodnotící pohovor se zástupcem firmy Delta 
Advisory. Výsledkem prohloubené analýzy byla závěrečná zpráva, která svoji strukturou vychází 
z dokumentu Ministerstva vnitra s názvem Metodický návodu pro kontrolu výkonu spisové služby 
vedené prostřednictvím elektronického systému spisové služby u veřejnoprávních původců.  
 
Vzorky dokumentů, které MF poskytlo, však nebyly v závěrečné zprávě vůbec vyhodnoceny. 
Původce tak nedostal zpětnou vazbu, zda jeho zaslané dokumenty odpovídají legislativním 
předpisům a jiným normám (např. formát elektronického podpisu, validní formát PDF/A-2, 
transakční protokol).  
 
Závěrečná zpráva hodnotí 15 oblastí souvisejících se správou dokumentů, přičemž v jednotlivých 
bodech je uvedeno, zda Ministerstvo financí předmětný požadavek splňuje, či splňuje s výhradou 



2 
 

nebo je identifikován nesoulad, případně je zjištění doplněno velmi obecným komentářem. 
Souhrnně lze konstatovat, že v případě MF byl nesoulad identifikován především v oblasti 
skartačního řízení.  
 
V závěrečné zprávě byla dále doporučena opatření týkající se povinných náležitostí samostatných 
evidencí dokumentů, resp. ISSD a to v oblasti dokumentace typového spisu ISSD, metadat 
dokumentů, funkcionalit spjatých s exportem dokumentů a v otázce výstupních datových 
formátů. Bylo také doporučeno provést analýzu a případně doplnit výčet ISSD uvedených ve 
Spisovém řádu vůči informačním systémům zveřejněných v IS o ISVS 
(https://rppais.egon.gov.cz/AISP/verejne/).   
 
V souvislosti s proběhlou analýzou uvádíme, že od 26. února 2019 provádí Národní archiv 
v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 255/2012, o kontrole (kontrolní řád) a § 71 odst. 1 
písm. b) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, na MF kontrolu výkonu spisové 
služby. Výsledky kontroly nejsou dosud MF známy. 
 

1.1 Konkrétní přehled posuzovaných oblastí spisové služby a jejich vyhodnocení v závěrečné 
zprávě 
1.1.1 Základní údaje o původci a jeho eSSL – soulad. 
1.1.2 Povinné zveřejňované informace (úřední deska, internetové stránky) – soulad. 
1.1.3 Povinné náležitosti Spisového řádu – soulad. V analýze bylo doporučeno provést 

ověření úplnosti výčtu samostatných evidencí na základě IS o ISVS. 
1.1.4 Dokumentace eSSL nebo ISSD – soulad. Odb. 13 z dostupných podkladů vytvořil 

typový spis eSSL EPD.  V analýze bylo doporučeno doplnit typový spis  eSSL 
o bezpečnostní dokumentaci, konkrétně o dokumentaci pro potřeby ochrany 
informací v rozsahu řízení bezpečnosti informací (disaster and recovery, 
zálohování atd.).  

1.1.5 Příjem dokumentů – soulad. Doporučeno pouze rozšířit metadata o případné 
příjemce kopie z hlavičky emailové zprávy. 

1.1.6 Kontrola přijatých dokumentů – soulad.  
1.1.7 Evidence přijatých dokumentů – soulad. 
1.1.8 Rozdělování – soulad. 
1.1.9 Vyhotovení, vyřízení a uzavírání dokumentů, spisů - některé požadavky jsou 

v  souladu a jiné s výhradou. Zejména se jedná o technické náležitosti exportu 
spisu, doložky o převodu formátu dokumentu, evidenční údaje u ISSD (AVIS 
apod).  

1.1.10 Odesílání dokumentů – s výhradou pro oblast vypravování e-mailů 
prostřednictvím e- výpravny. 

1.1.11 Zálohování a obnova – soulad. 
1.1.12 Bezpečnost eSSL – soulad. 
1.1.13 Transakční protokol – soulad. Je nutné doplnit všechna metadata a operace 

uvedené v celém NSESS (nejen v kapitole transakční protokol). 
1.1.14 Ostatní – nesoulad, případně s výhradou – nutné funkcionality pro provádění 

importu, exportu ve formátu xml, ztvárnění ročního obsahu metadat a jeho 
automatické podepisování. 

1.1.15 Vyřazování a skartační řízení – nesoulad. 
1.1.16 Ukládání analogů a spisovny – soulad. 



3 
 

1.1.17 Stavebně-technické podmínky – soulad. 

 

1.2 Interní akty řízení upravující spisovou službu MF 
1.2.1 Spisový řád – splňuje prakticky všechny povinné náležitosti dané legislativou. 

Úpravy tohoto vnitřního předpisu jsou nutné v návaznosti na implementaci 
a používání nového jmenného rejstříku daného účinností zákona č. 110/2019 Sb., 
o ochraně osobních údajů, resp. zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 
Implementace funkcionalit jmenného rejstříku by měla být popsána v materiálu 
Ministerstva vnitra, který však nebyl dosud zveřejněn. Metodika AP dále 
doporučuje, aby spisový řád v příloze obsahoval vzory dokumentů podle rozsahu 
činností a působností veřejnoprávního původce. Tento požadavek však nevyplývá 
z legislativy. Do konce roku 2019 bude vyhodnocena možnost doplnění některých 
vzorů dokumentů dle metodiky AP.  

1.2.2 Podpisový řád – v případě MF se nejedná o součást Spisového řádu, ale 
o samostatnou vnitřní směrnici č. 4/2018, Oprávnění k jednání v podmínkách 
Ministerstva financí. Nutno prověřit, zda evidence kvalifikovaných certifikátů 
v systému PKI obsahuje všechny náležitosti dané zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a vyhlášky č. 259/2012 Sb. , o podrobnostech 
výkonu spisové služby. 

1.2.3 Zásady nahlížení do dokumentů/spisů v příruční spisovně, správním archivu – 
jsou uvedeny ve Spisovém řádu MF a to včetně stanovení odpovědnosti 
za předložené nebo zapůjčené dokumenty.  
 

1.3 Dokumentace elektronického systému spisové služby a ISSD – v případě eSSL a ISSD (IS 
AVISme, IS CSÚIS, EDS/SMVS, IS ISAO, IS CEDR, tj. systémy uvedené jako samostatné 
evidence dokumentů v Čl. 13 Spisovém řádu) musí dokumentace k těmto systémům 
vyhovovat požadavkům NSESS na typový spis. Správci těchto IS ve spolupráci s odborem 
70 – Strategické řízení rozvoje ICT resortu a kybernetická bezpečnost do konce roku 2019 
prověří aktuálnost a úplnost dokumentace, příp. ji doplní o dokumentaci požadovanou 
jinými právními předpisy (zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů, zákon č. 181/2014 SB., o kybernetické bezpečnosti). 
 

1.4  Úřední deska -  dochází pravidelně k aktualizaci povinně zveřejňovaných informací 
a to nejen podle právních předpisů, kterými se řídí podatelna, ale i podle jiných právních 
předpisů (např. zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím). 
 

1.5 Interní kontrolní činnost – dle Spisového řádu je kontrolní činnost výkonu spisové služby 
nastavena na všech organizačních stupních. Tedy, jak pro referenty, kteří mají průběžně 
kontrolovat řádné vyřizování svých dokumentů a spisů, tak pro vedoucí zaměstnance útvaru, 
kteří kontrolují výkon spisové služby v podřízeném útvaru. Vedoucí zaměstnanci zodpovídají také 
za samostatnou evidenci dokumentů, příp. ISSD, kterou spravují. Do působnosti oddělení 1304 - 
Podatelna a správní archiv náleží kontrola řádného výkonu spisové služby v rámci MF. Pro 
zajištění jednotného postupu při kontrolách byl pro potřeby oddělení vytvořen dokument 
s názvem „Metodický návod pro kontrolu dodržování spisového řádu a výkonu spisové služby“, 



4 
 

čj.  MF-3765/2019/1304, který je zaměřen na jednotlivé procesy spisové služby a nutné 
funkcionality ISSD. Požadavky na ISSD v tomto případě vycházejí z „Metodického návodu 
pro  kontrolu výkonu spisové služby vedené prostřednictvím elektronického systému spisové 
služby u veřejnoprávních původců“. Ročně jsou uskutečněny kontroly cca u dvou útvarů MF. 
Odbor 56 -  Interní audit se zaměřuje také při kontrolní činnosti na vedení příručních spisoven a 
řádné ukládání dokumentů. 

 
2. Posouzení návazností a logiky uspořádání stávajících vazeb mezi jednotlivými systémy 

(elektronický systém spisové služby, samostatné evidence, databáze) 
 
2.1. Logika uspořádání vazeb mezi eSSL EPD a ostatními ISSD – v rámci MF vystupuje eSSL EPD 

jako páteřní informační systém, který je zároveň jediným vstupním a výstupním kanálem 
pro příjem a odesílání dokumentů prostřednictvím informačního systému datových 
schránek. Předpokládá se, že eSSL EPD bude zajišťovat ukládání vyřízených dokumentů 
a uzavřených spisů v režimu správního archivu a po uplynutí skartačních lhůt zajistí průběh 
skartačního řízení.  

2.1.1. ISSD v režimu samostatné evidence dokumentů – jedná se o tyto ISSD (dle 
Spisového řádu): AVISme, IS CSÚIS, EDS/SMVS, IS ISAO, IS CEDR. V souladu 
s ustanovením odst. 2 § 8 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, musejí tyto systémy splňovat NSESS.  V eSSL EPD probíhá pouze příjem 
podání, vyhodnocování a ověření elektronických autentizačních prvků. V případě 
analogových podání převod do elektronické podoby.  Následně je pracovníkem 
podatelny podání předáno prostřednictvím rozhraní do samostatné evidence, resp. 
ISSD. V rámci exportu dokumentu dojde k předání komponenty a výměně nutných 
metadat (včetně jednoznačného identifikátoru z eSSL a evidenčního čísla 
ze samostatné evidence dokumentů). Vlastní vyřizování podání probíhá v ISSD. 
Po vyřízení a uzavření dojde k předání dokumentu zpět do modulu správní archiv 
v eSSL EPD. Skartační řízení a generování SIP balíčků provede eSSL EPD. Obdobný 
životní cyklus bude zajištěn také v případě dokumentů vzniklých z vlastní činnosti 
v ISSD. 

2.1.2. ISSD v režimu schématu rozhraní dle NSESS – v současné době se implementuje 
rozhraní dle kapitoly 9 NSESS mezi eSSL EPD a IS AISG. Dokumenty a jejich metadata 
se ukládají v eSSL EPD. Rozhraní je řešeno na bázi webových služeb, přičemž má 
synchronní a asynchronní část. V této souvislosti však MF naráží na skutečnost, 
že některé nutné procesy nejsou v rozhraní NSESS popsány.  

2.1.3. Jmenný rejstřík – v souvislosti s účinností zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění 
některé zákony, byl novelizován zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě, konkrétně ustanovení odst. 4 – 8 § 64 týkající se jmenného rejstříku a zároveň 
byla novelizována ustanovení § 25 prováděcí vyhlášky č. 259/2012 Sb., 
o podrobnostech výkonu spisové služby. Nově je jmenný rejstřík definován jako 
samostatná funkční část evidenční pomůcky pro automatické zpracovávání údajů 
o odesílatelích a adresátech a dále jiných osobách, jichž se dokumenty týkají. 
Na jmenný rejstřík musejí být napojeny také ISSD. Určení původci musí stanovit 
nejvýše tříletou skartační lhůtu pro údaje o fyzické osobě vedené ve jmenném 
rejstříku, která počíná běžet předáním dokumentů a spisů do archivu nebo jejich 



5 
 

zničením. V této souvislosti je nutné napojení jmenného rejstříku na základní registry 
pro ověřování správnosti uložených údajů. Nástroj tak má sloužit k přehlednému, 
efektivnímu, důvěryhodnému vedení osobních údajů v rámci organizace.  

2.1.4. Databáze – na základě požadavku Národního archivu proběhl testovací export dat 
uložených v již nepoužívaném informačním systému (nejednalo se však o ISSD).  
V této souvislosti se předpokládá, že při ukončování provozu informačního systému, 
bude takový systém zahrnut do skartačního řízení a nabídnut Národnímu archivu 
k výběru archiválií v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 499/2004 sb., o archivnictví 
a spisové službě. Příslušné orgány v oblasti spisové služby by však měly vytvořit 
adekvátní metodiku pro přebírání dat z ukončených databází, jelikož tyto procesy 
nejsou prakticky legislativou postihnuty. 

 
3. Shrnutí potřeb původce – na základě zjištění vyplývající ze závěrečné zprávy, z legislativní 

komparace souladu s právními předpisy a provozních potřeb Ministerstva financí byly 
identifikovány následující požadavky: 
 
3.1. Spisový řád (termín do poloviny roku 2020) 

3.1.1.  prověření a případné doplnění o další ISSD na základě IS o ISVS , 
3.1.2.  případné doplnění Spisového řádu o některé doporučené vzory dokumentů,  
3.1.3. aktualizace ustanovení týkajících se nového jmenného rejstříku dle novely zákona 

č. 499/2004 Sb. 
3.2. Typový spis eSSL EPD (termín do poloviny roku 2020) 

3.2.1. doplnění o popis procesu ochrany informací zejména v rozsahu řízení bezpečnosti 
informací (disaster and recovery, zálohování atd.). 

3.3. Typový spis ISSD (termín do konce roku 2020)  
3.3.1. prověření a doplnění typových spisů ISSD o dokumentaci požadovanou NSESS. 

3.4. eSSL EPD (termín konec roku 2021)1  
3.4.1. vyjímání adresátů kopie z hlavičky emailové zprávy (požadavek 2.2.3 NSESS), 
3.4.2. export spisů (požadavky NSESS 5.2.10, 5.2.14, 6.3.4, 6.3.7, 6.3.20, Přílohy č. 1 až 3), 
3.4.3. doplnění všech povinných metadat u spisu (požadavky NSESS 2.7.9, 5.2.3), 
3.4.4. převádění doručených dokumentů do výstupních datových formátů, pokud je 

pro danou komponentu stanoven (požadavky NSESS 5.3.1, 5.3.8, 5.3.10., 5.3.11, 
5.3.12), 

3.4.5. implementování do eSSL EPD e-výpravnu pro odesílání emailů (požadavky NSESS 
2.2.3, 2.4.1, § 18, odst. 2, § 18, odst. 3), 

3.4.6. funkcionalita exportu a importu XML pro výměnu dokumentů a jejich metadat 
(požadavky NSESS 6.3.1, 6.3.18), 

3.4.7. automatizované podepisování ztvárnění ročního obsahu metadat z evidence 
dokumentů (požadavek NSESS 5.3.2), 

3.4.8. funkcionalita exportu XML pro skartační řízení (požadavky NSESS 3.1.21, 6.3.1, § 20, 
odst. 5 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby ), 

3.4.9. eSSL EPD umožňuje v testovacím prostředí vytvořit SIP balíček, funkcionalitu je nutné 
implementovat do ostrého prostředí pro rutinní provoz, 

                                                            
1 nejprve jsou uvedena doporučená opatření z analýzy, poté požadavky MF na úpravu eSSL EPD 



6 
 

3.4.10. funkcionalita importu metadat obsahující informace o rozhodnutí ve skartačním 
řízení, 

3.4.11. funkcionalitu export nebo přenos dokumentů a jejich metadat do archivu (požadavky 
NSESS 3.1.21, 6.3.1), 

3.4.12. funkcionalita importu metadat obsahující informace o uložení archiválií v archivu 
a zničení jejich replik v eSSL EPD na základě potvrzení přenosu do archivu (požadavek 
NSESS 6.3.13, 6.3.14, 6.3.15, 2.1.17), 

3.4.13. funkcionalita tvorby hlavičky metadat po přenesení věcné skupiny, spisu, součásti, 
dílu nebo dokumentu (požadavky NSESS 6.3.14, 6.3.15, 6.3.16), 

3.4.14. implementace jmenného rejstříku (dle § 64 zákona č. 499/2004 Sb. a §25 vyhlášky 
č.  59/2012 Sb., bližší popis funkcionalit by měl být dle informací odboru archivní 
správy MV popsán v novém NSESS),  

3.4.15. opatřování dokumentů a jejich příloh kvalifikovanou pečetí organizace v souladu 
s  Metodickým pokynem k elektronickým podpisům a pečetím pro veřejnoprávní 
původce, 

3.4.16. ztvárnění transakčního protokolu do XML, 
3.4.17. implementace schvalovacího procesu do eSSL EPD. 

3.5. ISSD  (termín do konce roku 2021) 2  
3.5.1. prověřit, zda ISSD přidělují odpovídající spisový znak a skartační režim podle platného 

spisového a skartačního plánu, případně tuto funkcionalitu doplnit, 
3.5.2. prověřit, zda jsou v ISSD zaznamenávána povinná metadata, 
3.5.3. tvorba metadat na základě formátu XSD, 
3.5.4. prověřit tvorbu výstupních formátů dokumentů odpovídající validátoru Národního 

archivu (pro PDF/A-2), 
3.5.5. prověřit tvorbu autentizačních prvků, zda odpovídají normám ETSI dle eIDAS, 

provedení analýzy souladu ISSD s požadavky legislativy (zákon č. 499/2004 Sb., 
vyhláška č. 259/2012 Sb., NSESS). 

4. Stanovení podmínek proveditelnosti změn včetně možností jejich zabezpečení a stanovení 
harmonogramu 
4.1. Ekonomické zabezpečení spisové služby 

4.1.1. Provedení předběžné kalkulace nákladů na odstranění nedostatků eSSL EPD a  ISSD 
- předpokládané finanční náklady na odstranění nedostatků eSSL jsou stanoveny 
ve výši 2 mil. Kč bez DPH za rok. Závěrečná zpráva nedefinovala v případě ISSD 
konkrétní nedostatky, které se mají u jednotlivých systémů odstranit. Z tohoto 
důvodu provedení kalkulace nákladů vynaložených na budování a propojování 
informačních systémů není možné. Bude nutné provést další analýzy, ze kterých bude 
následně možno stanovit potřebu finanční nákladů na úpravu předmětných systémů. 

4.1.2. prověření průběžného a dlouhodobého financování a dlouhodobé udržitelnosti 
informačních technologií a všech souvisejících činností - Technické zhodnocení eSSL 
(vývoj, úpravy nedostatků) je v letech 2020 – 2022 finančně zajištěno v akci 
012V011002313 EPD (celková výše finančních prostředků 8 440 000 Kč). V dalších 
letech budou v rámci střednědobého výhledu finanční prostředky plánovány v novém 
programu 012V021 v rámci akce 012V021002115 Vnitřní informační systémy 

                                                            
2 nejprve jsou uvedena doporučená opatření z analýzy, poté požadavky, které byly stanoveny ve spolupráci se 
správci jednotlivých systémů tak, aby ISSD splňovaly legislativu spisové služby a NSESS 



7 
 

a aplikace, případně může být dle požadavku projektového vedoucího zavedena 
samostatná akce eSSL EPD. Výše finančních prostředků přidělených po roce 2022, 
tedy 2023 a dále závisí na požadavcích odborných útvarů a přidělených finančních 
prostředcích v rámci schváleného střednědobého výhledu. 

4.1.3. dlouhodobé plánování a rozvoj informačních technologií se zohledněním 
očekávaných změn jak právního prostředí, tak i technologického rozvoje 
a kybernetické bezpečnosti - stav informatiky na MF koresponduje vždy s hlavními 
trendy a rozvojovými plány eGovernmentu. Dlouhodobým cílem rozvoje 
informačních technologií je kromě jiného naplňování strategie „bezpapírového“ 
úřadu v návaznosti na implementační plány projektu Digitální Česko. V rámci 
plánování dalšího rozvoje informačních technologií bude nutné uvést výkon spisové 
služby do souladu s právními předpisy a realizovat projekt plné digitalizace všech 
procesů spisové služby, tzn. upravit eSSL EPD tak, aby bylo možné plnit prioritně 
veškeré úkoly přímo v prostředí spisové služby. Cílem je rovněž zajištění stoprocentní 
validity a autenticity digitálních dokumentů uložených ve spisové službě, včetně 
aktualizovaných metadat o těchto dokumentech. S rozvojem eSSL počítá aktuální 
informační koncepce MF (čj. MF – 26724/2016/9003 – 1) a bude i součástí nové 
informační koncepce MF, jejíž nová úprava navazuje v souladu s § 5a odst. 1 zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, na informační koncepci 
České republiky. Další rozvoj v oblasti řízení bezpečnosti bude zajišťován v návaznosti 
na Plán zvládání kybernetických rizik. 

4.2. Personální zabezpečení – odd. 1304 disponuje 13 systemizovanými místy, přičemž 5 
systemizovaných míst připadá na podatelnu a výpravnu, 7 systemizovaných míst 
je ve správním archivu a 1 systemizované místo  představuje vedoucí oddělení. Z těchto 7 
systemizovaných míst ve správním archivu provádí 6 zaměstnanců detailní kontrolu 
povinných náležitostí dokumentů přijímaných do správního archivu, dále nahlédací řízení 
uložených dokumentů a kontrolu výkonu spisové služby u útvarů MF. Metodiku spisové 
služby včetně školení zaměstnanců provádí 1 zaměstnanec ve spolupráci s vedoucí oddělení.   
V souhrnné zprávě z analýzy bylo konstatováno, že vzhledem k počtu uživatelů eSSL EPD 
je počet zaměstnanců podílející se na metodice spisové služby poddimenzovaný a vhodné 
je navýšení systemizovaných míst pro metodiky spisové služby. 

4.3. Vzdělávání zaměstnanců v oblasti spisové služby – na MF je organizováno pravidelné 
školení cca čtyři krát ročně po 4 kurzech. Toto školení je orientováno na nové zaměstnance, 
mohou se však zúčastnit i stávající zaměstnanci. Při rozsáhlejších úpravách eSSL EPD nebo 
novele spisového řádu jsou pořádána školení určená pro spisové uzly (zpravidla sekretářky). 
Vzhledem k počtu uživatelů eSSL EPD a personálnímu zabezpečení (1 školitel) se stávající 
systém školení spisové služby jeví jako málo efektivní, neboť při zásadnějších změnách 
v  oblasti spisové služby není možné, aby byli proškoleni všichni zaměstnanci MF.  

4.3.1. Vytvoření systému úvodního, průběžného a následného vzdělání zaměstnanců MF 
vzhledem k jednotlivým uživatelským rolím v eSSL EPD. Tento proces je však 
podmíněn navýšením počtu školitelů. 

4.3.2. Zintenzivnění tvorby metodickým návodů pro jednotlivé oblasti spisové služby 


		2019-09-26T13:56:35+0200
	Mgr. Radoslav Bulíř




